
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL BIRŽŲ 

RAJONO SAVIVALDYBĖS 2019–2021 METŲ STRATEGINIO VEIKLOS PLANO 

PATVIRTINIMO“ PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2019 m. vasario 7 d. 

Biržai 

 

 

Sprendimo projekto iniciatorė – Biržų rajono savivaldybės administracija. 
 

Parengto Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:  
Patvirtinti Biržų rajono savivaldybės 2019–2021 metų strateginį veiklos planą (toliau 

– Strateginis veiklos planas) (trumpalaikį veiklos planą), kuriame nurodyti šio laikotarpio 

Savivaldybės misija, strateginiai tikslai, sudarytos šešios programos, numatytos konkrečios 

priemonės (projektai), jų finansavimo šaltiniai ir asignavimai, atsakingi vykdytojai, 

vertinimo kriterijai ir jų reikšmės.  

 Savivaldybės strateginis veiklos planas – 3 metų trukmės strateginio planavimo 

dokumentas (rengiamas kiekvienais metais), detalizuojantis savivaldybės strateginio plėtros 

plano ir savivaldybės atskirų ūkio šakų (sektorių) plėtros programų (jei rengiamos) tikslų ir 

uždavinių įgyvendinimą ir kuris sudaromas atsižvelgiant į planuojamus savivaldybės 

finansinius ir žmogiškuosius išteklius. 

Strateginio veiklos plano projektas skelbiamas Savivaldybės tinklapyje: 

http://www.birzai.lt/index.php?-1311198349 . 
 

Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas. Kokie šios srities teisės aktai 

tebegalioja ir kokius teisės aktus būtina pakeisti ar panaikinti, priėmus teikiamą 

Tarybos sprendimo projektą:  

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, kurio 10
3
 str., įsigaliojęs nuo 

2014 m. spalio 1 d., nustato, kad Savivaldybėje yra rengiami šie savivaldybės strateginio 

planavimo dokumentai: savivaldybės strateginis plėtros planas, atskirų savivaldybės ūkio 

šakų (sektorių) plėtros programos ir savivaldybės strateginis veiklos planas. Vietos 

savivaldos įstatymo 16 str. 2 d. 40 p. nustato, kad savivaldybės taryba tvirtina savivaldybės 

strateginius plėtros ir veiklos planus. 

Strateginio planavimo savivaldybėse rekomendacijos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2014 m. gruodžio 15 d. nutarimu Nr. 1435. Pagal minėtas 

rekomendacijas rengiama Strateginio planavimo Biržų rajono savivaldybėje organizavimo 

(savivaldybės strateginio planavimo dokumentų ir jų įgyvendinimą detalizuojančių 

planavimo dokumentų rengimo, svarstymo ir tvirtinimo, įgyvendinimo stebėsenos, 

numatytų pasiekti  rezultatų vertinimo, ataskaitų dėl planavimo dokumentų įgyvendinimo 

rengimo ir svarstymo, savivaldybės gyventojų įtraukimo į jų rengimą, svarstymą ir  

įgyvendinimo priežiūrą, viešinimo ir kt.) tvarka. 

Strateginio planavimo Biržų rajono savivaldybėje organizavimo tvarkos aprašas, 

patvirtintas Biržų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. rugpjūčio 27 d. sprendimu  

Nr. T-180 (toliau – Aprašas). 

Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas, kuriame nustatyta, kad 

savivaldybės biudžeto asignavimai naudojami įstaigos programoms vykdyti. Programa – tai 

esminė strateginio ir (arba) metinio veiklos plano dalis, skirta asignavimų valdytojo 

http://www.birzai.lt/index.php?-1311198349


                                                                                                                     

                                                   

2 

strateginiam tikslui įgyvendinti, kurioje nustatyti programos tikslai, uždaviniai, priemonės 

(projektai), vertinimo kriterijai, jų matavimo vienetai ir reikšmės, taip pat asignavimai. 

Biržų rajono savivaldybės plėtros 2016–2020 m. strateginis planas (ilgalaikis planas, 

kurio sprendiniai, įvertinus aplinkos ir vidaus pokyčius, detalizuojami siūlomame patvirtinti 

trumpalaikiame (3 m.) strateginiame veiklos plane), patvirtintas Biržų rajono savivaldybės 

tarybos 2015 m. spalio 9 d. sprendimu Nr. T-234: http://www.birzai.lt/index.php?55240143.  

Biržų rajono savivaldybės 2018–2020 metų strateginis veiklos planas, patvirtintas 

Biržų rajono savivaldybės tarybos 2018 m. vasario 20 d. sprendimu Nr. T-17 (su 2018 m. 

gruodžio 20 d. sprendimo Nr. T-247 pakeitimu):  

http://www.birzai.lt/index.php?-1080485958. 

Priėmus šį Tarybos sprendimo projektą, kitų teisės aktų pakeisti, panaikinti nereikės.  
 

Teigiamos ir neigiamos pasekmės, priėmus siūlomą Tarybos sprendimo 

projektą:  

Patvirtintas Savivaldybės strateginis veiklos planas leis kryptingiau planuoti 

Savivaldybės veiklą, efektyviau paskirstyti ribotus finansinius, materialinius ir 

žmogiškuosius išteklius numatytiems veiklos rezultatams pasiekti 

Galimos ir neigiamos pasekmės, nes dėl lėšų trūkumo gali būti įgyvendinta mažiau 

Savivaldybės strateginio veiklos plano priemonių nei suplanuota. 
 

Finansavimo šaltiniai, jeigu būtinos lėšos:  

Strateginio veiklos plano programoms vykdyti numatoma naudoti Savivaldybės 

biudžeto, valstybės biudžeto, Europos Sąjungos ir kitų tarptautinių fondų investicijų, bankų 

paskolų, Kelių priežiūros ir plėtros programos ir kitas lėšas (detaliau nurodyta siūlomame 

tvirtinti Strateginiame veiklos plane, 29 psl.). Bendra planuojama suma: 2019 m. – 34 540,0 

tūkst. Eur, 2020 m. – 37 372,9 tūkst. Eur, 2021 m. – 32 627,7 tūkst. Eur.  
 

Specialistų vertinimai ir išvados, bendruomenės atstovų nuomonė, jei jie 

pateikti:  
Nėra.  
 

Kiti, rengėjo nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai: 

Strateginį veiklos planą sudaro 6 programos, kuriose numatyti tikslai, uždaviniai, 

konkrečios priemonės, asignavimai, vertinimo kriterijai ir kt.: 

1 programa – Ugdymo kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimo programa (2019 

m. programai įgyvendinti planuojama 10 446,7 tūkst. Eur),  

2 programa – Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės ir 

prieinamumo gerinimo programa (2019 m. programai įgyvendinti planuojama – 9 817,0 

tūkst. Eur),  

 3 programa – Kultūros ir turizmo, sporto, jaunimo ir bendruomenių veiklos 

aktyvinimo programa (2019 m. programai įgyvendinti planuojama – 2 581,1 tūkst. Eur),  

4 programa – Savivaldybės pagrindinių funkcijų vykdymo programa (2019 m. 

programai įgyvendinti planuojama – 4 564,6 tūkst. Eur),  

5 programa – Aplinkos apsaugos, verslo rėmimo ir žemės ūkio plėtros programa 

(2019 m. programai įgyvendinti planuojama – 2 258,5 tūkst. Eur), 

6 programa – Infrastruktūros objektų plėtros bei priežiūros ir teritorijų planavimo 

programa (2019 m. programai įgyvendinti planuojama – 4 872,0 tūkst. Eur). 

Savivaldybės strateginis veiklos planas kasmet atnaujinamas.  

Vadovaujantis Savivaldybės strateginio veiklos plano įgyvendinimo stebėsenos ir 

savivaldybės biudžeto vykdymo duomenimis ir siekiant užtikrinti, kad būtų pasiekta 

nustatytų tikslų ir įgyvendinti numatyti uždaviniai, Savivaldybės strateginis veiklos planas 

http://www.birzai.lt/index.php?55240143
http://www.birzai.lt/index.php?-1080485958


                                                                                                                     

                                                   

3 

metų eigoje gali būti tikslinamas. Tikslinimai gali būti atliekami ne dažniau kaip kartą per 

ketvirtį (Aprašo 39 p.).  
 

Tarybos sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas: 

Sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertintinas. 
 

Sprendimo projekto rengėjos: Biržų rajono savivaldybės administracijos 

Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vyriausioji specialistė Jolanta 

Vaitkevičienė, tel. (8 450) 42 134, el. p. jolanta.vaitkeviciene@birzai.lt ir vedėja Zita 

Marcinkevičiūtė, tel. (8 450) 43 122, el. p. zita.marcinkeviciute@birzai.lt, Biudžeto skyriaus 

vedėja Dalia Šarkūnienė, tel. (8 450) 43 128, el. p. dalia.sarkuniene@birzai.lt. 

 

 

 

Administracijos direktorius     Rolandas Žagaras 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zita Marcinkevičiūtė, tel. 43 122 

mailto:jolanta.vaitkeviciene@birzai.lt
mailto:zita.marcinkeviciute@birzai.lt
mailto:dalia.sarkuniene@birzai.lt

